

**Balance General al 30 de Noviembre 2019
(Expresado en Miles de US\$)**

| | Noviembre 2019 |
|--|---------------------------|
| Año: 2019 | CAESS |
| Efectivos y equivalente : | 22,402.00 |
| Inversiones de C.P.: | |
| Cuentas por cobrar, netas: | 44,070.00 |
| Otras cuentas por cobrar : | 42,918.00 |
| Cuentas por Cobrar a relacionadas : | 25,640.00 |
| Valores Negociables | - |
| Gastos pagados por anticipado: | 1,297.00 |
| Existencias (materiales, otros): | |
| Otros: | - |
| Total Activo Circulante: | 136,327.00 |
| Inversiones: | 122.00 |
| Ctas. por cobrar L.P.: | 5,604.25 |
| Documentos por cobrar a relacionadas : | 104,459.00 |
| Propiedad, Planta y Equipo, neto: | 156,797.00 |
| Impuestos diferidos: | |
| Otros Activos Intangibles: | 2,689.00 |
| Activos por derecho de uso neto | 4,471.75 |
| Goodwill | 3,650.00 |
| Total Activo no Circulante: | 277,793.00 |
| TOTAL ACTIVOS: | 414,120.00 |
| Cuentas por pagar por compra de energía: | 44,158.63 |
| Otras cuentas por pagar : | 9,636.27 |
| Obligaciones Laborales: | 4,891.00 |
| Dividendos por pagar: | 864.00 |
| Cuentas por pagar a relacionadas : | 5,718.00 |
| Impuestos por pagar: | 3,701.00 |
| Prestamos Bancarios: | 18,580.00 |
| Obligación de arrendamiento | 600.18 |
| Porción circulante de deudas de largo plazo: | |
| Otros: | 265.92 |
| Total Pasivo Circulante: | 88,415.00 |
| Deuda a Largo Plazo: | 186,964.77 |
| Obligación de arrendamiento | (1,351.77) |
| Otras cuentas por pagar de largo plazo : | 8,828.00 |
| Impuestos diferidos: | 13,083.00 |
| Otros pasivos: | 16,679.00 |
| Total Pasivo Largo Plazo: | 224,203.00 |
| TOTAL PASIVO: | 312,618.00 |
| Interés Minoritario: | 332.00 |
| Capital social: | 28,165.00 |
| Reservas de capital: | 6,246.00 |
| Ganacias o Pérdidas por Revaluación : | 32,576.00 |
| Utilidad de ejercicios anteriores: | 22,277.00 |
| Utilidad (Pérdida) del ejercicio: | 11,906.00 |
| Otros: | |
| TOTAL PATRIMONIO: | 101,170.00 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO: | 414,120.00 |

-

Estado de Resultados al 30 de Noviembre 2019
(Expresado en Miles de US\$)

| Año: 2019 | |
|---|-------------------|
| Ventas de Energía : | 401,716.00 |
| Otros Servicios : | 11,697.00 |
| Total de Ingreso : | 413,413.00 |
| Costo de la Energía adquirida : | 333,091.00 |
| Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento: | 40,168.00 |
| Depreciación y Amortización: | 12,542.00 |
| Otros Gastos, netos : | 217.00 |
| Total de Gastos Operativos | 386,018.00 |
| Utilidad de Operación: | 27,395.00 |
| Ingresos Financieros: | - |
| Gastos Financieros : | 7,172.00 |
| Otros Ingresos y Gastos: | - |
| Utilidad Antes de Impuestos: | 20,223.00 |
| Impuestos: | 8,257.00 |
| Reserva legal: | |
| Interés Minoritario : | 60.00 |
| Utilidad Neta: | 11,906.00 |

-

-